Ulricus Dei gratia episcopus Constantiensis honorabilibus in 
Christo . . abbatibus . . prepositis . . prioribus . . dfecanis] . . came- 

^rariis . . plebanis seu . . viceplebanis . . incuratis . . cappellanis et 
. . rectoribus ecclesiarum seu cappellarum universis per civitatem et 
dyocesim Constantiensem constitutis salutem in omnium salvatore. 
Cum magnam ruinam ingerat-s papalium contradictio precep- 
torum, prelati ecclesiarum, sancte Romane ecclesie existentes co- 
lumpne, in omnibus mandatis apostolicis et maxime in illis que 
salutem respiciunt animarum, multo magis debent [esse] promptiores, 
quia, si obedientes non existerent, fides catholica corrueret et beati 
Petri navicula titubaret. [C]um igitur conditor rerum Deus ammi- 
rabili providentia disponens in singulis2) [statum] terre bo[nis compj- 
leverit universis, ut humana conditio vite necessaria sibi valeat mini- 
strare, ius commune requirit quemlibet [et] etiam naturales conpassiones 

*) Vgl. Cartellieri, Regg. Konst. 2 No. 4915. — 2) Das folgende 
kleine Wort begann mit s oder f und schloss mit n oder m. 
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hortantur egenis et pauperibus in suis necessitatibus subvenire. Le- 
[gitur eni]m de Christi fidelibus, quod unus spiritus et una fides erat 
in eis et erant eis onmia communia que habebant. Aemulus tarnen 
salutis humani generis malitia seviente [pr]ob dolor! talia dissipavit, 
ad cuius re[parationem] sancta mater ecclesia tbesaurum gratie non 
cessat misericorditer aperire, vere salutis auctorem humiliter inci- 
tando qui dicit et precipit Beum toto corde diligere et proximum 
tuurn sicut te ipsum.x) Ver[um cum] in his duobus mandatis salus 
consistat cuiuslibet peccatoris sub forma ecclesie militantis, si man- 
datum apostolicum supervenit, pro huiusmodi piis factis exequendis 
necesse est multo facilius aurem benivo[lam impejrtiri, quia qui 
populum Christi docere debet salubrius, surdus non fiat aut mutus. 
Hinc est quod mandatum apostolicum recepimus super eo videlicet 
quod viros religiosos, fratres bospitalis sancti Spiritus de urbe 
Roma, [petitionum n]untios earumdem, pro fidelium colligendis elemo- 
sinis destinatos ad sustentationem pauperum eiusdem hospitalis et 
peregrinorum qui illic de diversis terris cottidie confluunt, in- 
cessanter benigne re[cipiamus] et defendamus ipsisque caritatam (sic) 
subsidia erogemus. Quare vobis auctoritate apostolica et nostra in 
virtute sancte obedientie necnon sub pena suspensionis ab officio 
divinorum, firmiter et districte precipie[ndo majndamus sicut aposto- 
licis recepimus in mandatis, quatenus, ob reverentiam sedis aposto- 
lice atque nostram, negotium prefati hospitalis in quo sex opera 
misericordie exercentur* 2) veraciter, prout mandatum sedis apostolice 
[continet] et hortatur, sex diebus dominicis et festivis incidentibus 
durante isto negotio, excommunicatis et nominatim interdictis ex- 
clusis, in cancellis seu cappellis ac ecclesiis a nobis auctoritate ordi- 
naria interdictis3), quod [interdictumj per eosdem sex dies suspen- 
dimus, divina celebrando officia prout a procuratoribus dicti negotii 
fueritis informati et melius potueritis, promovendum vestris subditis 
fideliter exponatis, ipsos subditos ad tarn saluberr[ima pietjatis opera 
inducentes, quia scriptum est: Beati misericordes quod ipsi miseri- 
cordiam consequentur4) et iudicium sine misericordia erit et qui non 
fecerit misericordiam, tum dicetur: Ite maledicti in ignem eternum 
[qui] diabolo et angelis eins paratus est ab eterno5). Item precipi- 
mus sub pena predicta, ut cartulas istius negotii, quas exhibitor pre- 
sentium vobis presentaverit, amicabiliter recipiatis et sicut moris 
est, habeantur3) [in qualijbet ecclesia seu cappella et per vos sacer- 
dotes vestris subditis fideliter exponantur, ac constituantur in sin- 

*) Nach Matthäus 22, 37. 39. — 2) Die Kirche des Mittelalters hob 
ursprünglich sechs Werke der Barmherzigkeit hervor, später fügte sie 

nach Tob. 12, 12 als siebentes das Begraben der Toten hinzu. Real.- 
Encykl. f. prot. Theol. 2, 101. — 8) Über das Interdikt im Bistum Kon¬ 

stanz vgl. Cartellieri, Regg. Konst, zu 1326, 1348 u. 1349. 4) Matthäus 
5, 7. — 5) Nach Matthäus 25, 41. — 6) Es steht heatur mit Abkürzungs¬ 

strich darüber, das habeatar und Tidbeantur aufgelöst werden kann. 
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gulis ecclesiis unus vel duo ydonei viri de subditis vestris, qui, usque 
in diem representationis ipsius elemosine, [istas ele]mosinas colli- 
gant et recipiant fideliter ac conservent. Que die representationis 
elemosina per vestros subditos erogata ipsis nunciis integraliter sub 
pena excommunicationis assignetur nec aliquod exigatur de elemo- 
sinis [ad t]am pios usus datis occasione alicuius edificii vel structure 
vel alia quacumque de causa quia vere mandatum presens honorem 
Dei per obedientiam, caritatem proximi per elemosinam, salutem 
animarum per indulg[entias] operatur. Ideo omnes petitiones, cuiuscum- 
que dignitatis seu conditionis existant, tarn nostris litteris quam aliis 
quibuscumque admisse fuerint vel concesse, durante isto negotio, 
excepto negotio sancti Anthonii1), inh[ibemus] auctoritate sedis apo- 
stolice sub pena suspensionis ab officio atque nostra firmiter [et] 
districte. Que omnia negotia cassamus, irrita facimus usque in diem 
reportationis2) negotii supradicti, revocantes ea penitus per presentes. 
Si [quis vero] ex vobis in dicti negotii promotione aut elemosinarum 
reportatione negligens repertus fuerit vel deliquens, damus exhibitori 
presentium auctoritatem plenam tales et omnes absentes vel rebelles 
et quocumque modo cofntra dictum] negotium delinquentes ad presen- 
tiam nostram vel nostri . . officialis citandi termino competenti quo 
compareant penam pro demeritis recepturi. Si layci fuerint predictum 
negotium impedientes, excommunicari a vobis [volumus] per presen¬ 
tes quousque condignam satisfactionem fecerint de premissis. Vobis 
autem sacerdotibus in hoc negotio fideliter laborantibus quidquid in 
horis canonicis et divino officio ignoranter vel necessitate obmisistis, 
a[uctoritate sedis] apostolice et nostra misericorditer relaxamus. In¬ 
super Omnibus benefactoribus dicti hospitalis quadraginta dies iniuncte 
penitentie similiter relaxamus. Dominus eciam . . papa Omnibus bene¬ 
factoribus, qui predicto hospitali manus po[rrexerint] adiutrices, sep- 
timam partem de iniuncta penitentia relaxat; item unum annum et 
quadraginta dies. Necnon ceteri summi pontifices, archiepiscopi et 
episcopi tot et tantas indulgentias sunt elargiti et etiam ela[rgiuntur] 
quod earum summa ad octuaginta annos et tot karrenas3) secure 
poterunt (sic) conputari. Insuper omne votum, voto Jerosolomitano4) 
dumtaxat excepto, usque ad summam centum marcarum relaxat 
dummodo [tantum detur] in subsidium negotii quantum proficissi (sic) 
volentem pro consummacione contigeret expendere dicti voti8). Item